regras de Direito Financeiro, especialmente as estabelecidas na Lei n° 4.320/1964, na 
Lei Complementar 101/2000 e na legislação de direito financeiro municipal. 
CLÁUSULA QUINTA: DA SUBCONTRATAÇÃO
5.1. - Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO
6.1. - O valor estimado da contratação é de R$ 1.263.760,00 (um milhão, duzentos 
e sessenta e três mil, setecentos e sessenta reais), sendo que nesse valor estão

ao cumprimento integral do objeto da contratação;
6 .1.1 -  O valor estimado da contratação poderá sofrer variações com acréscimos ou 
supressões eventuais de quantitativos, as quais devem observar os limites de 25%, nos

[...]

AMPARO LEGAL: O presente contrato tem 
fundamentação legal no Processo Administrativo n° 036/2025-SMA, Pregão Eletrônico n.° 013/2025-SMA, em 
observância às disposições da Lei n° 14.133, de 1o de abril de 2021 e demais legislação aplicáveis. VALOR: R$ 
1.263.760,00 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil, setecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: O contrato tem 
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
do presente contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade orçamentária:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA